
PREFEITURA DE 

SENADOR LÁ ROCOUE 
-Gj,srí -ufrdo e' 7 -ansfbr'r'naedo 2021-2?i24 

CNPJ. 01.598.970/0001-01 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

4íIiIIPT,flBt1JIINJLI1PII1 	 •r ± -ii 

Junto aos autos do processo licitatório n o  001/2021, na modalidade Pregão Presencial, os 
documentos de credenciamento da empresa TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, apresentados para o presente certame. 

Senador La Rocque/MA, em 18 de Março de 2021. 

Avenida Mota e Silva, n° 727— Centro - Senador La Rocque - MA 
CEP. 65.935-000 



TERRANORTE BRASIL 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EI RELI 

CNPJ: 18.579,88610001-35 

ANEXO III 

CARTA CREDENCIAL 

Pregão Presencial n 2  00112021-CPL 

empresa TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 

n° 18.57988610001-35, com sede na RUA BONFIM TEIXEIRA, n° 1970, Centro - Amarante-MA 

neste ato representado pelo Sócio Diretor o Senhor PASCHOAL SONEGO NETO, com 

qualificação completa nome, RG: 00104036598-9 SESPIMA, CPF: 302.079.528-17 

BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR com Endereço na cidade de Amarante-MA, pelo 

presente instrumento a quem confere(m) amplos poderes para, junto a Prefeitura Municipal de 

Senador La Rocque, praticar os atos necessários à representação da outorgante na licitação 

na modalidade de Pregão Presencial n° 00112021-CPL, usando dos recursos legais e 

acompanhando-os, conferindo- lhes, ainda, poderes especiais para apresentar lances verbais, 

negociar preços e demais condições, declarar a intenção de interpor recurso, renunciar ao 

direito de interposição de recursos, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, dando 

tudo por bom firme e valioso. 

Ap- 
TERRA NORTE ASIL 
CONS iij (li'i. 1 	NDIMI NI OS 1IRLLi 

CNPJ 18.579.88610001-35 
Paschoat Sonego Neto 

CPF 302.079.528-17 
Sru,o Diretor 

Imperatriz-MA, 16 de Março de 202 

TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 

CNPJ: 18.579.88610001-35 

Rua Bonfim Teixeira, 1970. Centro, cep 65.923-970, Fone: (99) 9M'21-01]7, Amaronte do Maranhão 



TERRANORTE BRASIL 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CP4PJ: 10.579.88610001-35 

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE INXISTËNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO 

Pregão Presencial nQ 00112021-CPL 

À empresa TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 

EIRELI, signatária, inscrita no CNPJ sob o n.° 18.579.88610001-35, sediada na 

RUA BONFIM TEIXEIRA, n° 1970, Centro - Amarante-MA, por seu representante 
legal, declara sob as penas da Lei, nostermos do artigo 32 § 2. 0, da Lei Federal 
no  8.666193, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a 
participar do Pregão Presencial n000112021 - CPI- e que contra ela não existe 
nenhum pedido de falência ou concordata. 

Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que 
se submete a todos os seus termos. 

TERRANORTE BRASIL 
CONSlt 	

NOtMt N1C)SIlRELI 

CNPJ 1 ;.579.886/0001-35 
Posch ot sonego Neto 

Ct 302.079.528-17 

Sueto Diretor 

Imperatriz-MA, 16 de Março de2 2 

ONSIRUTORA E EMPREEN( 
CNPJ: 18.579.88610001-35 

PASCHOAL SONEGO NETQ 
RG: 00104036598-9 SSP/MA 

Rua øonflm Txeka 1970 Cøntro Cep 65923970, Fone 
	

98421.0117, Amaronte do Maranhão-MA 



TERRANORTE BRASIL 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIREU 

CNPJ: 18.579,88610001-35 

ANEXO  

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

Pregão Presencial n2  00112021-CPL 

À empresa TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 

CNPJ n° 18.579.88610001-35, sediada na RUA BONFIM TEIXEIRA, n° 1970, Centro 

-Amarante-MA, representada pelo Sr PASCHOAL SONEGO NETO, RG: RG: 
00104036598-9 SESP/MA, CPF: 302079.528-17, E) E C LAR A, sob as penas 
da Lei, que cumpre plenamente as exigências eos requisitos de habilitação 
previstos no instrumento convocatóno do Pregão em epígrafe, realizado pela 
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque, inexistindo qualquer fato 

impeditivo de sua participação neste certame. 

coNslt 	.-,9 

BRASIL- 

1 8' 	CC0 te° 	 Imperatriz-MA, 16 de Março de 2021 
pasch 2o79.5287 

CP10 01rot0 

SIL CONSTRWÓRA E EMPREENDIMENTOS 

CNPJ: 18.579.886/0001-35 

V\~--  
Rua Bonfim Teixeira, 1970, Cefro, Cep 65=923970, Fone (9994 1 1 -01 17, Aitrnrane do Maranhão-MA 



TERRANORTE BRASIL 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIREU 

CNPJ: 18.579.88610001 -35 

ANEXO VI 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

Pregão Presencial nQ 00112021-CPL 

À empresa TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
CNPJ n9 18.579.88610001-35, com sede na RUA BONFIM TEIXEIRA, n° 1970, Centro 

- Amarante-MA, representada pelo Sr. PASCHOAL SONEGO NETO, RG: 

00104036598-9 SESP/MA, CPF: 302.079.528-17, D E C L  R A, sob as penas da Lei, que 

cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no 

instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal 

de Senador La Rocque, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido 

no art.43 da Lei Complementar n 2  12312006 para a regularidade fiscal, inexistindo 

qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame. 

TERRANORTE BRASIL 
CONS 1  RU 	

i N)IMI N l')5 h!RE1I 

CNPJ 18.579.88610001 -35  
pachOal Sonego Neto 	

Imperatriz-MA, 16 de Março de 

CI'I 302.079.52817 
Soci° Diretor 

BRASIL CONSTRUT 7 ÍV  
RRANORTE 	 PREENDIMENTOS EI  

CN13J: 18.579.88610001-35 

Rua Bonfim Teixeira, 1970, Centro, Cep 65923-970, Fone: (99) 984,1 4i17. Amora nte do Maranhão-MA 



affift, TERRANORTE BRASIL 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNWJ: 18.579.856/0001-35 

ANEXO VII 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESAS 
OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

Pregão Presencial no 001!2021-CPL 

À empresa 	TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ no  18.579.88610001-35, com sede na 

RUA BONFIM TEIXEIRA, no 1970, Centro - Amarante-MA, representada pelo 

PASCHOAL SONEGO NETO, com qualificação completa nome, RG: 

00104036598-9 SESP/MA, CPF: 302.079.528-17, D E C L A R A, sob as 

penas da lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos 

termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n° 123, de 14 de 

dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência 

como critério de desempate no procedimento licitatóno do Pregão em 

realizado pela Prefeitura Municipal de Senador La Rocque. 

Imperatriz-MA, 16 de 

CNPJ 18 579, cto 

50 . 1 

TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS BREU 

CNPJ: 18.579.88610001-35 

Rua Bonfim Teixeira, 1970, Cenfro, Cep 65.923-970, Fone: (99) 98421-0117, Arna /ron/t6 do Maranhão-MA 



TERIRANORTE BRASIL 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIREU 

CNPJ: 18.579.88810001-35 

ANEXO VIII 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 72, XXXIII, DA CF/88 

Pregão Presencial ng 00112021-CPL 

Á empresa 	TERRANORTE BRASIL CONSTRUTORA E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n°  18.579.88610001-35, com sede na 

RUA BONFIM TEIXEIRA, n° 1970, Centro - Amarante-MA, representada pio Sr 

PASCHOAL SONEGO NETO, RG: 00104036598-9 SESP!MA, 

302079.528-17, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 

Federal n° 8.66611993, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e no emprega menor de dezesseis anos, salvo 

na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos 

do inciso XXXIII do Art. 7 11  da Constituição Federal.. 

M O RT E BíZASIL  

CONS 	
.);f. 	

N)M MIOS 

CNPJ 16 579 88610001 35 

PaSCt° 	
oncç;o Neto 

CP? 302.079.52817 

SO''° 
l)Irctor 

de Março de 

TERRANORTE BRASil.. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 

CNPJ: 18.579.88610001-35 

do Maranhão-MA Rua Bonfim Teixeira, 1970, Centro, ep 65.923-970, Fone- (99) 98421-0117, Amaraj4jí  


